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Przenośnik obrotowy

Przedmiotem wynalazku jest przenośnik obroto¬
wy stosowany przy chemicznej i fizycznej obróbce
powierzchniowej przedmiotów, zwłaszcza -metali
w kręgach, przeznaczone do cyklicznego, przemie¬
szczania kręgów w płaszczyźnie pionowej i pozio- 5
mej.

Dotychczas stoisuje się do przemieszczania przed¬
miotów w obróbce powierzchniowej urządzenia
dźwigowe względnie karuzelowe o napędzie paro¬
wym. Znane jest również urządzenie karuzelowe io
do trawienia rur w kręgach, w którym ruchy pio¬
nowe karuzeli wykonuje siłownik zamocowany do
fundamentu a segment podnoszony karuzeli ma
prowadzenie ślizgowe. Inne znane urządzenie ka¬
ruzelowe składa się z siłownika zawieszonego 15
w stałej nośnej kolumnie, do którego dolnego1 koń¬
ca zamocowane są za pomocą przeciwwagowej
płytki giętkie cięgna, które przewieszone są przez
krążki górnej pokrywy, przy czym na drugim koń¬
cu cięgien zawieszona jest platforma wraz z umie- 2o
szczonym na niej w sposób obrotowy nośnym pier¬
ścieniem, do którego zamocowane są gwieździste
nośne elementy. Urządzenie ma mimośród do re¬
gulowania położenia osiowego nośnego pierście¬
nia. . 25

Wadą pierwszych urządzeń jest uciążliwa obsłu¬
ga, duża pracochłonność w przypadku stosowania
urządzeń dźwigowych oraz mała wydajność wy¬
nikająca z ich rozwiązań konstrukcyjnych, które
nie pozwalają na pełną automatyzację procesów. 3{)

Wadą ostatniego z wyżej wymienionych rozwiązań
jest zbyt duży ciężar urządzenia w stosunku do
jego wydajności, trudna technologiczność i ogra¬
niczona samonastawność wyważenia.

Ceilem wynalazku jest opracowanie przenośnika
obrotowego przystosowanego do technologii ciągłej
obróbki powierzchniowej przedmiotów, w pełni
zautomatyzowanego, niezawodnego w działaniu
i łatwego' w oibsłuidze.

Cel ten osiągnięto za pomocą przenośnika obro¬
towego składającego się ze znanej kolumny noś¬
nej z pionowym napędem, oraz wysięgników, przy
czym zawieszone na nośnej kolumnie prowadzącą
tuleję wraz z zabudowanymi na niej biegowymi
rolkami i nośnymi rolkami, tworzą z pierścieniem
nośnym wyposażonym w pierścień napędowy i cen¬
trujące rolki, zwarty układ łożyskowy. Przy pod¬
stawie nośnej kolumny wykonany jest przegub
umożliwiający jej wychył z pionu.

Zaletą wynalazku jest jego duża wydajność przy
stosunkowo małym ciężarze urządzenia, przy czym
korzystna jest jego technologiczność. Odpowiednie
rozstawienie zestawów rolek i pierścieni zapew¬
nia pełną samonastawność wyważenia, co w znacz¬
nej mierze decyduje o niezawodności pracy urzą¬
dzenia w trudnych warunkach technologicznych.
Przenośnik według wynalazku jest w pełni zauto¬
matyzowany.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku w przekroju
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pionowym. Przenośnik składa się z nośnej kolum-.
ny 1 z zawieszoną na niej prowadzącą tuleją 2
wyposażoną w dziesięć zestawów biegowych ro¬
lek 3, prowadzących tuleję 2 wzdłuż nośnej ko¬
lumny 1. Tuleja 2 zawieszona jest poprzez napi-
nacze 4 na cięgnach 5. W dolnej części tulei 2
znajduje się pięć zestawów stożkowych rolek 6
nośnych oraz konstrukcja Wisporcza napędu 7, zaś
górna część tulei 2 ukształtowana jest w bież¬
nik 8.

Na stożkowych rolkach 6 wspiera się napędowy
pierścień 9 do którego przymocowany jest obro¬
towy pierścień 10 nośny, który opiera się o bież¬
nik 7 przy ipomocy zabudowanych na nim centru¬
jących rolek 11. Do obrotowego pierścienia 10 noś¬
nego zamocowanych jest sześć wysięgników 12 Wy¬
posażonych w dowolne nośne elementy 13, dobie¬
rane w zależności od potrzeb. Przy podstawie ko¬
lumny 1 zabudowany jest przegub 14 umożliwia¬
jący jej wychylenie z pionu.

Przenośnik według wynalazku działa w nastę¬
pujący sposób. Wyroby przeznaczone do' chemicz¬
nej i cieplnej obróbki powierzchniowej zawiesza
się na nośnych elementach 13 wysięgników 12,
z którymi przemieszcza się je w zależności od po¬
trzeb w płaszczyźnie poziomej lub pionowej. Ruch
w płaszczyźnie poziomej odbywa się za pomocą
stożkowych rolek 6 nośnych ułożonych na obwo¬
dzie prowadzącej tulei 2, po których toczy się na¬
pędowy pierścień 9 wraz z ułożonym na nim o-
brotowym pierścieniem 10 nośnym, oraz z wysięg¬
nikami 12 na których zawieszone są obrabiane wy¬
roby. Cenitryczność układu obrotowego przenoś¬
nika zapewniają stożkowe rolki 6 nośne oraz cen-
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trujące rolki 11, które przenoszą momenty wystę¬
pujące w czasie nierównomiernego obciążenia wy¬
sięgników 12, na bieżnik 8 prowadzącej tulei 2,
i nośną kolumnę 1. Ruch w pionie odbywa się za
pomocą biegowych rolek 3, toczących się po noś¬
nej kolumnie 1.

Skutek osadzenia biegowych rolek 3 na wał¬
kach mimośrodowych, uzyskuje się dokładne wy-
pionowanie i wypoziomowanie układu podnoszo¬
nego. Do napędu pionowego służy znany nurniko¬
wy siłownik hydrauliczny umieszczony w nośnej
kolumnie 1, zaś obrotu dokonuje się za pomocą
znanego siilnika hydraulicznego. W przypadku wy¬
stąpienia konieczności naprawy przenośnika lub
jego demontażu, wychyla się nośną kolumnę 1
z pionu wokół przegubu 14, dzięki czemu hala
w miejscu ustawienia przenośnika nie musi być
wysoka.

Z a s tr zeżeni a patentowe

1. Przenośnik obrotowy stosowany przy chemicz¬
nej i fizycznej obróbce powierzchniowej przed¬
miotów, składający się z kolumny nośnej z napę¬
dem pionowym, oraz wysięgników wyposażonych
w elementy nośne znamienny tym, że zawieszona
na nośnej kolumnie (1) prowadząca tuleja (2) wraz
z zabudowanymi na niej biegowymi rolkami (3)
i nośnymi rolkami (6), tworzą z nośnym pierście¬
niem (10) posiadającym napędowy pierścień (9)
i centrujące rolki (11), zwarty zespół łożyskowy.

2, Przenośnik według zastrz. 1, znamienny tym,
że nośna kolumna (1) ma przy podstawie prze¬
gub <14).
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